СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛЬЧИМБЕТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
кАРАР                                                          РЕШЕНИЕ

№102 от «26» декабря  2016 г.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет №270 от 25.11.2014г «Об утверждении  Правил землепользования и застройки сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»

Рассмотрев протокол публичных слушаний от 23.12.2016г по вопросу «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан», и в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации Совет сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

I. Внести в решение Совета сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет №270 от 25.11.2014г «О публичных слушаниях по проекту правил землепользования и застройки сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»   следующие изменения:

1) Глава 19 «Градостроительные регламенты в части предельных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» «Правил землепользования и застройки сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан», утвержденных решением Совета сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район №270 от 25 ноября 2014г., ст.19.1 «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» изложить в новой редакции:

1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на их территории приведены в таблице 2.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
Таблица 2
	Территориальные зоны
	Мин. площадь (га)
	Мин. длина стороны по уличному фронту  (м)
	Мин. ширина  /глубина

(м)
	Макс. коэффициент застройки (%)
	Мин. процент озеленения          (%)
	Макс. высота здания до конька крыши (м)
	Макс. высота оград        (м)
	Мин. отступы зданий, строений, сооружений от границ земельных участков (м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Ж-1,    Ж-1.1, Ж-1.2.
	0, 09-0,15
	15
	30
	20
	20
	12
	1,5
	2

	ОД-1

	общ. объекты
	0,03
	60

	35
	70
	10
	16
	1,5
	Глава 19, ст.19.1, п.2

	ОД-2, ОД-2.1

	жилые дома
	0,1
	42
	24
	60
	10
	12
	-
	Глава 19, ст.19.1, п.2

	обществ объекты
	0,16
	40
	26
	70
	10
	16
	1,8
	Глава 19, ст.19.1, п.2

	ОД-3, ОД-З.1

	жилые дома
	0,06
	15
	24
	60
	10
	12
	-
	Глава 19, ст.19.1, п.2

	обществ объекты
	0,1
	30
	26
	70
	20
	16
	1,8
	Глава 19, ст.19.1, п.2

	П-1
	0.5
	60
	80
	70
	20
	20
	2,0
	Глава 19, ст.19.1, п.2

	П-2
	2,0
	120
	160
	65
	20
	НР
	НР
	Глава 19, ст.19.1, п.2

	Р-1
	0,02
	НР

	НР

	30

	50

	10

	1,5

	Глава 19, ст.19.1, п.2

	Р-2
	4,0
	НР
	НР
	20
	50
	НР
	1,5
	Глава 19, ст.19.1, п.2

	С-3
	0,06
	НР
	НР
	40
	50
	НР
	1,5
	Глава 19, ст.19.1, п.2

	СП-1
	2,0
	НР
	НР
	НР
	50
	НР
	2,0
	Глава 19, ст.19.1, п.2

	СП-2

	НР
	НР
	50
	НР
	50
	НР
	2,0
	Глава 19, ст.19.1, п.2

	СП-3

	НР
	НР
	50
	НР
	50
	НР
	2,0
	Глава 19, ст.19.1, п.2

	Т-1, Т-2
	НР
	НР
	НР
	НР
	20
	НР
	НР
	Глава 19, ст.19.1, п.2

2. Минимальные отступы зданий, строений, сооружений от границ земельных участков:
2.1. Общие требования к минимальным отступам зданий, строений, сооружений от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, устанавливаются для участков, расположенных во всех территориальных зонах.

2.2. Минимальные отступы от границ земельных участков стен зданий, строений, сооружений без окон:

на расстоянии, обеспечивающем нормативную инсоляцию и освещенность на высоте 6 метров и более в любой точке, по границам сопряженных и отделенных территориями общего пользования земельных участков или по границам  территорий, на которых земельные участки не сформированы;

в случае примыкания к территориям (земельным участкам), расположенным в границах территориальных зон, градостроительными регламентами которых не установлены виды разрешенного использования, для которых необходимо обеспечение нормативной инсоляции и освещенности, допускается минимальный отступ от границ участков, не совпадающих с красными линиями, 0 метров.

2.3. Минимальные отступы от границ земельных участков стен зданий, строений, сооружений с окнами:

на расстоянии, обеспечивающем нормативную инсоляцию и освещенность на высоте 6 метров и более в любой точке, по границам сопряженных земельных участков, по границам земельных участков, отделенных территориями общего пользования, или по границам территорий, на которых земельные участки не сформированы, но не менее 3 метров;

В случае примыкания к территориям (земельным участкам), расположенным в границах территориальных зон, градостроительными регламентами которых не установлены виды разрешенного использования, для которых необходимо обеспечение нормативной инсоляции и освещенности, допускается минимальный отступ от  границ участков, не совпадающих с красными линиями, 0 метров.

2.4. Минимальные отступы от границ земельных участков стен зданий, строений, сооружений по границам земельных участков, совпадающим с красными линиями улиц и проездов, при выполнении требований подпунктов 2 и 3 пункта 2 ст.19.1 устанавливаются:

для жилых зданий с квартирами в первых этажах и учреждений образования и воспитания,  выходящих на магистральные улицы – 6 метров;

для жилых зданий с квартирами на первых этажах и учреждений образования и воспитания, выходящих на прочие улицы и проезды общего пользования – 3 метра;

для прочих зданий – 0 метров.
 2) Включить в главу 14 «Виды и состав территориальных зон «Правил землепользования и застройки сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»», утвержденных решением Совета сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район №270 от 25 ноября 2014г. ст. 4 «Рекреационные зоны».
Зона «Р-1» - зона для зеленых насаждений общего пользования и объектов активного отдыха, предназначена для организации парков, лесопарков, скверов, бульваров, используемых в целях кратковременного отдыха, проведения досуга населения (сельские парки, лесопарки, скверы, бульвары).

Зона «Р-2» - зона природных ландшафтов (лесо-лугопарки), предназначена для сохранения природного ландшафта, экологически чистой окружающей среды, а также для организации отдыха и досуга населения.

3) Внести в раздел II «Карта градостроительного зонирования сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан» «Правил землепользования и застройки сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан», утвержденных решением Совета сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район №270 от 25 ноября 2014г. следующее изменение: на земельных участках расположенных по адресу  с.Ильчимбетово, ул.Молодёжная – вид разрешенного использования - для ведения гражданами садоводства и огородничества, часть территориальной зоны ОД-3.1 –общественно деловая зона местного значения (на расчетный срок и перспективу) и часть зоны ОД-2 – зона учебно-образовательной и дошкольных учреждений (сущ. и 1 очередь) заменить на зону «Ж-1» - зона индивидуальной усадебной застройки с личным подсобным хозяйством, не требующим организации санитарно-защитных зон.
II. Обнародовать настоящее решение в здании Администрации сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан и опубликовать (разместить) в сети  Интернет в разделе сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет на официальном сайте Администрации сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан www.ilchimbet.ru.

III. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Ильчимбетовский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан
 Р.М.Гиниятуллин